
£ a n Ö e s g e f c t j 6 f n t t
f ü r  d a s

H e r z o g t h u m  K r o i n .

Jahrgang 1880.

VII. Stück.

A u s g e g e b e n  und  v e r s e n d e t  am 31. D e z e m b e r  1880.

Deželni zakonik
z a

T r o j T r o d s t T r o  3 r r s u n . 3 s 3 ^ o .

 — ---------

Lelo 1880.

VII. del.

I z d a n  i n  r a z p o s l a n  31.  d e c e m b r a  1880.

-------------*--«Nčsixasiei3-o«2iS<65vis^=s-------------

Laibach. — Ljubljana.

Druck von Klein & Kovač (Eger). — N atisn ila  K lein  in  Kovač (Kger).



15.
Razglasilo deželnega odbora od 23. novembra 1880, št. 6266, 
na vse občine in odbore okrajnih cest na Kranjskem in na glavni 

odbor za obdelovanje ljubljanskega močvirja,
zarad priklati k direktnim davkom leta 1881.

Leta 1881. se bode po uravnavi zemljiškega davka vpeljal enotni zemljiški davek 
namesto sedanjega rednega zneska tega davka in namesto dohodkovni davek namestujoče 
tretjine in namesto preizrednega (vojskinega) državnega priklada.

Zatorej bode treba leta 1881. priklade k zemljiškemu davku, ki jih bodo občine 
in druge samoupravne (autonomne) skupšine (korporacije) potrebovale in sklenile za po­
ravnanje svojih potrebščin, na novi skupni zemljiški davek raz vreči, in ne več — kakor 
dozdaj — le na dosedanji redni znesek davka in na tretjino, ki se doplačuje namesto 
dohodkovnega davka.

Drugi direktni davki (hišni, pridobitni in dohodkovni) pa ostanejo s svojimi raz­
ličnimi državnimi prikladi še kakor so.*)

Bila bi torej neopravičena različnost pri plačevanji občinskih in drugih takih pri- 
kladov, ako bi se ti prikladi še dalje nakladali le na redni davek in na dohodkovni davek 
namestujočo tretjino, na preizredni državni priklad pa ne , ker bil bi pri zemljiškem 
davku zadet ves državni davek, pri drugih davkih pa le en del državnega davka; pla­
čevale! zemljiškega davka bi morali razmerno veči občinske in druge enake priklade 
plačevati, kakor drugi davkovci.

Slavni deželni zbor kranjski je torej v svoji seji 13. julija leta 1880. sklenil in 
deželnemu odboru naročil, da ima za to skrbeti, da občine,  o k r a j n i  c e s t n i  od­
bor i  in g l a v n i  o d b o r  za o b d e l o v a n j e  mo č v i r j a  s vo j e  p r i k l a d e  k di­
r e k t n i m  davkom za l ot o 1881. r a z v r ž e j o  in s k l e n e j o  na ves p r e p i s a n  
d r ž a vn i  davek ,  t o r e j  na r edn i  davek  z vsemi  d r ž a v n i mi  p r i k l a d i  vred.

Imenovanim skupšinam (korporacijam) so torej veleva, da naj se ravnajo po tem 
sklepu deželnega zbora.

Ker se na ta način razmnožč prepisani davki, od katerih se imajo občinske pri­
klade i. dr. odmčrjati in pobčrati, je popolnoma naravno, da se pomnoži tudi dohodek

*) D ržavni prik lad  k d irek tn im  davkom  znaša po finančni postavi za leto 1880. d ržavnega 
zakonika lis t št. 5 3 :

a) pri zem ljiškem  davku in  p ri davku od h išne  n a je m šč in e : razun  rednega davka in razun 
dohodkovni davek nam estu joče  tre tjin e  preizreden p rik lad  v znesku tre tjin e  rednega davka,

h) p ri h išnorazrednem  davku razun rednega  davka in  razun  dohodkovni davek nam estujoče 
tre tjin e  preizreden p rik lad  v celem  znesku rednega davka,

c) p ri pridobitnem  in p ri dohodkovnem  davku razun  rednega davka preizreden p rik lad  v celem  
znesku rednega  davka.



15.
Rundmachung öcs Landesausschusses oom 23. Dtoucmöcv 1880, 3. 6266, 
an die Gemeinden, die ^irfisItraßennusfGöftJJc m .Kram und den 3Ttoraft=

culturfjauptausl'cöuß in Caümcf),
betreffend deren Zuschläge zu den direkten Stenern im Jahre 1881.

Im  Jahre 1881 wird mittelst der Grundsteuerregulirung ein einheitlicher Grund­
steuersatz eintreten, anstatt des jetzigen Ordinariums dieser Steuergattnng sammt dem als 
Einkommensteuer geltenden Drittelzuschusse, dann dem außerordentlichen (Kriegs-) Staats- 
zuschlage.

Es werden also im Jahre 1881 die Gr unds t eue r zusc h l ä ge ,  welche die Ge­
meinden und sonstigen autonomen Körperschaften zur Bedeckung ihrer Erfordernisse be- 
nöthigen und beschließen, — auf jene neue Gesammtgrundsteuer und nicht, wie bisher, 
auf das jetzige Ordinarium sammt Drittelzuschnß allein, umzulegen sein.

Die übrigen direkten Steuergattungen (Gebäude-, Erwerb- und Einkommensteuer) mit 
ihren verschiedenen Staatszuschlägen bleiben aber fortbestehend*); es wäre also eine nicht 
zu rechtfertigende Ungleichmäßigkeit in der Leistung von Gemeinde- und sonstigen derlei 
Zuschlägen, wenn man sie fortan aus das Ordinarium mit Drittelzuschusse beschränken 
wollte, mit Hinweglassung also des außerordentlichen Staats-Zuschlages; denn es würde
bei der Grundsteuer die ganze   bei den ändern Stenern jedoch nur ein Theil der
Staatsauflage getroffen werden; es würden die Grunosteuerzahler verhältnißmäßig mehr 
an Gemeinde- und dergleichen Zuschlägen zu leisten haben, als die anderen Steuerpflichtigen.

Der hohe Landtag des Herzogthums Krain hat daher in seiner Sitzung vom 13. Ju li 
1880 beschlossen und den Landesausschuß beauftragt dafür zu sorgen, daß die G e m e i n ­
den,  die Be z i r k s s t r a ß e n a u s s c h ü s s e  und der M o r a s t c u l t u r h a n p t a u s -  
schuß i hre  Zuschl äge  zu den di rekt en S t e u e r n  f ü r  das  J a h r  1881 m it 
Bez ug  auf  deren vol l e Bor s ch r e i bung ,  al so auf  das  O r d i n a r i u m  
s a mmt  a l l e n  S t a a t s z u s c h l ä g e n  beschl ießen.

Die genannten Körperschaften werden hiemit angewiesen sich diesem Landtagsbeschlufle 
gemäß zu benehmen.

Durch diese Erhöhung der Steuerziffern, von welchen die Zuschläge der Gemeinden 
u. s. w. bemessen und eingehoben werden sollen, steigt selbstverständlich auch die Ertrags-

*) D a s  A usm aß der Staatszuschläge zu den direkten S teuern  beträgt lau t des Finanzgesetzes 
pro 1880, R .-G .-B I. N r. 5 3 :

a) bei der G r u n d s t e u  er  und der H a u s  z i n s  st e u e r  nebst dem O rdinarium  und dem die 
Einkommensteuer vertretenden Ein-Drittel-Zuschusse ein a. o. Z u s c h l a g  mi t  dem D r i t t e l  
d e s  O r d i n a r i u m s ,

b) be i  d e r  H a u s k l a s s e n s t e u e r  nebst dem O rdinarium  und dem die Einkommensteuer vertre­
tenden Ein-Drittel-Zuschusse ein a. o. Z u s c h l a g  i m B e t r a g e  d e s  O r d i n a r i u m s ,

c) bei der E r w e r b s t e u e r  und bei der E i n k o m m e n s t e u e r  nebst dem O rdinarium  ein a. o. 
Z u s c h l a g  i n  d e r  Höhe d e s  O r d i n a r i u m s .



iz teh priklati, torej bode tudi v prihodnje zadostovalo manj odstotkov za priklado, da 
se pokrije določena potrebščina; — na primer: občini, kateri je prepisanega rednega
davka s tretjinsko priklado v r e d ........................................................................  1500 gld.
preizrednega državnega (vojskinega) priklada p a ...........................................  500 „
katera ima torej prepisanega državnega davka vsega s k u p .............................  2000 gld.
bi trebalo za poravnanje svojih stroškov v znesku 180 gld. 12 °|0 (odstotkov) priklada 
na 1500 gld. rednega davka s tretjinsko priklado vred, a v prihodnje bode treba le 
9 °|0 (odstotkov) priklada od celih 2000 gld. prepisanega državnega davka.

Onim občinam in okrajnim cestnim odborom, ki so za leto 1881. svoje priklade 
na davke brez ozira na preizredni državni priklad morebiti vže sklenili, se torej veleva, 
da naj svoje priklade preračuni j o , sklenejo in postavno izpeljejo po tistem nižjem od­
stotku, ki se pokaže, ako se proračunjeni občinski stroški i. t. d. razvržejo tudi na pre­
izredni (vojskini) državni priklad.

Da imajo občine in okrajni cestni odbori pri svojih sedanjih prikladah tudi gledč 
zemljiškega davka tako ravnati, se samo ob sebi razumi, ker se zdaj še ne HČ, koliko 
bode znašal prihodnji uravnani zemljiški davek ter se bode dal pozneje poseben razglas 
o tem, kako bode treba z občinskimi in drugimi prikladami ravnati, ki so bile še na 
podlagi celega prepisanega starega zemljiškega davka sklenjene.

Konečno se opomni, da tisti postavno določeni odstotki, katere smejo občine ne nad 
15°|0, *) — okrajni cestni odbori ne nad 1 0 “jo**) — in odbor za obdelovanje močvirja 
ne nad 15 °|0***) — v svojem delokrogu vpeljati, po postavi od 2. novembra leta 1881. 
dež. zak. list št. 8. velajo za leto 1881. za celi prepisani znesek direktnih davkov z 
vsemi državnimi prikladi vred.

To je pa razširjenje pravice teh samoupravnih skupšin (korporacij) gledč priklad, 
ker se vsled razmnožene prikladne podlage povekša tudi dohodek iz prikladnih odstotkov.

Deželni odbor se zanaša, da se bodo dotični zastopi te svoje pomnožene pravice le 
v največ! potrebi in v najožjih mejah posluževali.

Od. cLezelneg'a, od/bora, ZEOIra-rxjsl̂ eg'a.

I>r. Frid. vit. K altenegger,
deželn i glavar.

*) §. 79. občinskega reda  od 17. februarija  le ta  1866. dež. zak. 1. š t. 2.
**) §. 8. cestne  postave od 5. m arcija  le ta  1873. dež. zak. 1. š t. 8.

***) §. 37. postave za obdelovanje m očvirja  od 23. avgusta  1. 1877. dež. zak. 1. št. 14.



summe dieser Umlagen, und es wird zur Bedeckung einer bestimmten Erfordernißziffer 
fortan ein kleineres Zuschlagsperzent genügen; — beispielsweise hätte eine Gemeinde, 
deren Stenervorschreibnng an Ordinarium sammt Eindrittelznschlag. . . .  1500 fl.

und welche also zur Bedeckung eines Erfordernisses von 180 fl. einen Zuschlag von 12 °|0 
zum Steuerordinarinm sammt Eindrittelzuschlag Pr. 1500 fl. bedürfte, fortan nur einen 
Zuschlag mit 9 °|0 von der Gesammtsteuer pr. 2000 fl. zu beschließen und einzuheben.

Jene Gemeinden und Bezirksstraßenausschüsse also, welche für das Jahr 1881 ihre 
Steuerzuschlagsperzente ohne Berücksichtigung des außerordentlichen Staatszuschlages zu 
diesen Steuern beschlossen haben sollten, werden hiermit beauftragt, jene Zuschläge nach 
dem kleinern Perzente zu berechnen, zu beschließen und gesetzmäßig durchzuführen, wie es 
sich ergibt, wenn auch der außerordentliche Staats-Steuerzuschlag in die Auftheilung des 
Umlagenerfordernisses der Gemeinden u. s. w. einbezogen wird.

Diese Borgangsweise hat sich selbstverständlich auch auf die dermaligen Grundsteuer­
zuschläge der Gemeinden und Bezirksstraßenausschüsse zu erstrecken, weil die Ziffer der 
künftigen regulirten Grundsteuer dermal noch nicht bekannt ist, und ohnehin besondere 
Weisungen darüber Nachfolgen werden, wie die auf die alte ganze Grundsteuervorschreibung 
beschlossenen Gemeinde- u. s. w. Zuschläge bei der neuen Grundsteuervorschreibung zu be­
handeln sein werden.

Schließlich wird bemerkt, daß diejenigen gesetzlich bestimmten Perzente, welche als 
Steuerzuschläge die Gemeinden bis höchstens 15*), — die Bezirksstraßenausschüsse bis 
höchstens 10**), — und der Morastculturausschnß bis höchstens 15 ° J 0 ***) im eigenen 
Wirkungskreise einführen dürfen, laut des Gesetzes vom 2. November 1880, L .-G .-B l. 
Nr. 8, fiir das Jahr 1881 in Bezug auf die volle Vorschreibung der direkten Steuern 
sammt allen Staatszuschlägen gelten.

Es ist dies eine Erweiterung der Zuschlagsbestlgnisse dieser autonomen Körperschaften, 
indem, wie schon bemerkt, der Ertrag der Zuschlagsperzente durch die Erhöhung ihrer 
Umlagsgrundlage steigt. — Der Landesausschuß erwartet, daß die betreffenden Bertre- 
tungskörper von dieser ihrer verstärkten Befugniß nur nach dem strengsten Erfordernisse, 
also sparsamen Gebrauch machen werden.

dann an außerordentlichem Zuschläge 
im Ganzen also beträgt . . . .

500 „
2000 fl.

Wom olandesausschnfle für das Kerzogthum Krain.

Dr. Friedrich R. v. Kalteiregger,
Landeshauptmann.

*) §. 79 der Gemeindeordnung vom 17. F ebruar 1866, L .-G .-B l. N r. 2.
**) §. 8  des Straßengesetzes vom 5. M ärz  1873, L .-G .-B l. N r. 8.

***) §. 37 des Morastculturgesetzes vom 23. August 1877, L .-G .-B l. N r. 14.



16.

Zakon
dne 25. novembra 1880,

veljaven vojvodini Kranjski,

s katerim se spremene nekatere odločbe zakona od 38. avgusta 1877 zastran obdelovanja
ljubljanskega mahu.

8 privolitvijo deželnega zbora Moje vojvodine Kranjske ukazujem sledeče spremembe 
v §§. 2. in 7. deželnega zakona od 23. avgusta 1877, zastran obdelovanja ljubljanskega 
mahu.

Točka I.

Mesto ozemlja spadajočega k Ljubljanskemu močvirju izkazanega v I. prilogi k §. 2. 
omenjenega zakona ima izkaz, kateri je temu zakonu priložen, veljati.

Točka II.

§. 7. onega zakona se spremeni tako, da morajo imeniki volilcev saj štiri tedne 
pred volitvijo ležati pri občinskem županu volilnega kraja, da jih vsak lahko pregleda, 
8- 8 .

Točka III.

Ta zakon ima veljati z dnevom svojega razglašenja.

Točka IV.

Mojemu ministru notranjih stvarij in Mojemu poljedelskemu ministru je naročena 
tega zakona zvršitev.

B u d a p e s t  dnä 25. novembra 1880.

Franc Jožef 1. r.

T a a f f e  L r. F a l k e n h a y n  1. r.



16.

G esetz
vom 25. November 1880,

w i r k s a m  f ü r  d a s  H e r z o g t h u m  S r n i n ,  

betreffend Aenderungeu des Gesetzes für die ILultur des Laibacher M oorgrundes.

M it Zustimmung des Landtages Meines Herzogthumes Krain finde Ich in theilweiser 
Aenderung der §§. 2 und 7 des Landesgesetzes vom 23. August 1877, L.-G.-Bl. Nr. 14, 
für die Cultur des Laibacher Moorgrundes anzuordnen, wie folgt:

Art. I.

An Stelle des im Anhänge I zum §. 2 jenes Gesetzes ausgewiesenen zum Laibacher 
Morastbecken gehörigen Territorialgebietes hat der im Anhänge zu dem gegenwärtigen 
Gesetze enthaltene Detailausweis zu gelten.

Art. II.

Der §. 7 jenes Gesetzes wird darin abgeäudert, daß die Wählerlisten mindestens 
vier Wochen vor der Wahl zu Jedermanns Einsicht beim Gemeindevorstande des Wahlortes, 
§. 8, aufznlegen sind.

Art. III.

Dieses Gesetz tritt mit dem Tage seiner Kundmachung in Wirksamkeit.

Art. IV.

M it dem Vollzüge dieses Gesetzes werden Meine Minister für Ackerbau und Inneres 
beauftragt.

Bud a p e s t  am 25. November 1880.

Franz Josef m. P.

Taaffe m. p. Falkenhayn m. p.



Priloga I.
k §. 2. z a k o n a .

Izkaz
parcel, katere po temeljitih preiskavah k močvirskemu ozemlju spadajo.

I me n a  
k a ta stra ln ih  občin Katastralne parcele štev.

Ploskom er

hektarov >o

>o23<v
S

Borovnica Od štev. 621 do všt. 1546.

Blatna Brezovica Od štev. 1 do všt. 3076.

Brezovica Od štev. 460 do všt. 5031.

Dobrävica

Od štev. 681, 708, 709, 711, 712, 716, 
717. 718, 729 do všt. 745, 751 
do všt. 754, 756, 909, 910, 934 
do všt. 1189, 1215, 1216, 1217, 
1225 do všt. 1297.

Dobrava

Od štev. 19 do všt. 30,
i i 57 Ti 71,
Ti 92 Ti 104,
Ti 109 Ti 116,
Ti 171 Ti 187,
Ti 193 Ti 250,
Ti 524 Ti 579,
Ti 592 Ti 613,
V 627 Ti 645,
Ti 751 Ti 770,
a 776 Ti 785,
Ti 795 Ti 806,
Ti 832 a 845,
Ti 854 Ti 875,
Ti 878 a 885,
Ti 890 a 902,
Ti 945 Ti 951,
Ti 1317 Ti 1328,
Ti 1344 Ti 3037.



Inhang I.
zum  §. 2 des Gesetzes.

Ausweis
-er Parzellen, welche nach gründlicher Erhebung in das Morastgebiet fallen.

Name
der

Catastral - Gemeinden
Catastral - Parzellen - I r .

'  M H  

Hektaren

'«maß

8
Z

S->CU

1

Iranzdorf Bon Nr. 621 bis incl. 1546.

M a tn a  Wrezovca Von Nr. 1 bis incl. 3076.

Wrefomz Von Nr. 460 ns incl. 5031.

Nr. 681 , 708, 709, 711, 712, 716,
717, 718, 729 bis tuet. 745, 751

Ioörauza bis incl. 754, 756 909, 910, 934
bis incl. 1189, 1215, 1216, 1217,
1225 bis incl. 1297.

Bon Nr. 19 bis incl. 30,
f f 57 f f 71,
f f 92 f f 104,
f f 109 f f 116, 123,

124,
f f 171 f f 187,

193 f f 250,
524 f f 579,
592 f f 613,

f f 627 f f 645, 649,
Jov rava 651,

f f 751 f f 770,
f f 776 f f 785, 790,

795 f f 806,
f f 832 f f 845,
f f 854 f f 875,
f f 878 f f 885,
f f 890 f f 902,
f f 945 f f 951,

1317 f f 1328, 1339,
f f 1344 f f 3037.

Fürtrag .
11



K atastralne parcele štev. hek tarov >O

Dravlje

Glince

Karlovško
predmestje

Prenesek .

Od štev. 736 do všt. 766,
777 „ 871, 880, 881.

Od štev. 127 do všt. 166, 181, 183, 
184, 1210, 1215, 1225, 1265, 

od štev. 1285 do všt. 1344, 1359,
1360,

„ 1369 „ 1376,
* 1378 * 1382, 1385,

1391, 1417, 1432.

Gradišče Od štev.
n

46 do všt. 
82 ,

68,
140.

Od štev. 122 do všt. 126, 150, 151,
Jezero 320 „ 381, 400, 402,

693.

Od štev. 42, 121 do všt. 157,
n 159, do všt. 316, 322, 323,
n 353 „ 666, 669, 670,
n 686 693,

704 „ 728, 887, 888,
Kamnik 19 1378 , 1400,

19 1405 „ 1408,
19 1414 „ 1431,
19 1436 „ 1783, 1817,

1839, 1840,
19 1852 „ 1878.

Od štev. 13, 22, 23, 25, 83, 108, 
109, od štev. 113 do všt. 117, 
158, 159, 611.

m
etr

ov



C atastral-G em einden
Catastral - Parzellen - Ar. Hektaren 5-»

Araule

Oleirriz

Kradischa-
Worstadt

Seedorf

Stein

Karlstädter-
Worstadt

Uebertrag

Von Nr. 736 bis incl. 766,
777 ff 871, 880,

881.

Von Nr. 127 bis incl. 166, 181,
183.184, 1210, 1215, 1225,1265,

von Nr. 1285 bis incl. 1344, 1359,
1360,

1369 f f 1376,
1378 ft 1382, 1385,

1391, 1417, 1432.

Von Nr. 46 bis incl. 68,
t t 82 f t 140.

Von Nr. 122 bis incl. 126, 150,
151,

320 ff 381, 400,
402, 693.

Bon Nr. 42, 121 bis incl. 157,
159 bis incl. 316, 322,

323,
353 ff 666, 669,

670,
686 ff 693,
704 f t 728, 887,

888,
1378 ff 1400,
1405 ff 1408,
1414 ff 1431,
1436 ff 1783, 1817,

1839, 1840,
n 1852 ff 1878.

Nr. 18, 22, 23, 25, 83, 108, 109, 
von Nr. 113 bis incl. 117, 158, 

159 „ 611.

11*

M
et

er



Katastralne parcele štev. hektarov

Krakovsko
predmestje

Lanišče

Log

Loka

Prenesek

Štev. 78 en del, ki meri okoli 0-2 hektarja.

Od štev. 588, 626 do všt. 754,
„ 1250 do všt. 1255, 1466,

1470 „ 1588, 1702,
1707 * 1729, 1737,
1740 „ 1744, 1.789,
1809 „ 1822, 1950,

1952, 2006, 2007, 
od štev. 2028 do všt. 2041, 2230.

Od štev. 1 do všt. 
17 „
45

209
914
940

1334
1351
1402
1510
1590
1642

8,
31,
72, 204,
664, 669, 728, 
934, 938,
943,

1339,
1390, 1397, 
1424,
1574,
1636,
1649, 1826, 
1828, 1829,

rt 1835 rt 1842,
rt 1844 n 2000.

Od štev. 102 do všt. 231,
» 323 V 345,
tt 347 rt 356,
V 358 rt 414,
rt 1011 rt 1024,
t t 1060 r t 1072,
rt 1115 rt 1322,
rt 1324 rt 1383.

m
et

ro
v



Catastra! - Parzellen • Mr.

KraKau-Worstadt

Uebertrag .

Nr. 78 ein Theil im Flächenmaße von 
circa 0*2 Hektar.

Lamsche

Log

Agglack

Von Nr. 588, 626 bis incl. 754,
„ 1250 bis incl. 1255, 1466,

1470 „ 1588, 1702,
„ 1707 „ 1729, 1737,
„ 1740 „ 1744, 1789,
„ 1809 „ 1822, 1950,

1952, 2006, 2007, 
von Nr. 2028 bis incl. 2041, 2230.

Bon Nr.
n
n

n

n

n
n
n
n

ii
n
n

i i

i i

1 bis incl. 8,
17 f f 31,
45 f f 72, 204,

209 f t 664, 669,
728,

914 f f 934, 938,
940 f f 943,

1334 f f 1339,
1351 f f 1390, 1397,
1402 f f 1424,
1510 f f 1574,
1590 f f 1636,
1642 r t 1649, 1826,

1828, 1829,
1835 f t 1842,
1844 n 2000.

Von Nr. 102 bis incl. 231,
n

n
n

n
n

n
n

323 f t 345,
347 f f 356,
358 f f 414,

1011 f f 1024,
1060 f f 1072,
1115 f f 1322,
1324 f t 1383.



I me n a  
katastralnih občin Katastralne parcele štev. hektarov ►OM

o 3

Ligojna velika

Orle

Pijava gorica

Prenesek

Od štev. 14 do všt.
7) d 6 „

52 ,
118 »
162 „
182 ,
196 „
672 „

1 q07
”l345, 1358,” 1360, 

od štev. 1364 do všt. 1374, 1382,
1383,

25,
41,

107, 112, 113, 
155,
174,
194,
265, 272, 427, 
706, 708, 

1340, 1344,

1466

1573

1750

1561, 1569, 
1570,
1602, 1739, 
1742,
1753, 1761, 
1762,

Od štev. 1 do všt. 75,
93 ,  96, 100, 101,

102,
111 « 124,
195 „ 204, 235, 236,

237, 240, 254, 322, 335, 336, 
338

od štev. 1438 do všt. 1441, 1445, 
1458, 1459, 1460, 

od štev. 1478 do všt. 1481, 1488, 
1489, 1494, 1495, 1500, 1501, 
1502,

od štev. 1515 do všt. 1518, 1521,
„ 1537 „ 1540.

Štev. 1417, 1418, 1419, 
od štev. 1439 do všt. 1442, 

„ 1457 ,  1464,
„ 1642 „ 1716,
„ 1720 * 1744.

me
tro

v 
1



N a m e
der

C atastral - Gemeinden
Catastral - Parzellen - Mr. Hektaren

Kroßügojna

HrK

Wauzbüchel

Von Nr.
r r

r r

t r

rr

rr

rr

14 bis incl. 
36 
52

118
162
182
196

tt

rr

rr

rr

rr

rr

672 „
„ 1327 „

1345, 1358. 1360, 
von Nr. 1364 bis incl.

„ 1466 „

„ 1573 „

.. 1750

Uebertrag
25,
41,

107, 112, 
113,
155,
174,
194,
265, 272, 
427,
706, 708, 

1340, 1344,

1374, 1382, 
1383,
1561, 1569, 
1570,
1602, 1739, 
1742,
1753, 1761, 
1762.

a
rr

Von Nr. 1 bis incl. 75,
93 „ 96, 100,

101, 102,
H l  „ 124,
195 „ 204, 235,

236, 237, 240, 254, 322, 335, 
336, 338, 

von Nr. 1438 bis incl. 1441, 1445, 
1458, 1459, 1460, 

von Nr. 1478 bis incl. 1481, 1488, 
1489, 1494, 1495, 1500, 1501, 
1502,

von Nr. 1515 bis incl. 1518, 1521,
1537 „ 1540.

Nr. 1417, 1418, 1419, 
von Nr. 1439 bis incl. 1442, 

1457 „ 1464,
1642 „ 1716,
1720 „ 1744.

n

t t

t t

M
et

er



I me n a  
katastralnih občin

Ploskom er

Katastralne parcele štev. hektarov
1

O
«D
a

Prenesek .

P o d lip a
Štev. 467 g) a), 467 b a), 564 c a), 
od štev. 565 do všt. 607, 639, 643, 

644 „ 662/1 do 9, 
667 „ 679.

P o d sm rek a

Od štev. 1 do všt. 
206 „

,, 632 ,, 
859 „ 
892 „

212, 219, 
338,
640,
868,

1023.

P re se rje
Od štev. 797 do všt. 

„ 865 „ 
937 „

837,
923, 934,
944, 946, 947.

S tepan ja  vas
Štev. 399, 400, 401, 

423, 427, 428, 
od štev. 436 do všt. 

460 „

404 '/ , ,  421 y „  

440,
463, 475, 476.

Š išk a  zgo rn ja

Od štev. 816 do všt. 
833 „

„ 873 „ 
938 „

„ 1208 „
„ 1236 „
„ 1271 „
„ 1305 „

„ 1399 „
„ 1420 „

828,
837,
932,
943,

1227,
1246,
1293,
1308, 1314, 
1315,
1418,
1428, 1430.

S tudenec Štev. 346, 347, 348, 
od štev. 661 do všt. 1054.

Prenesek .



Uebertrag

M dlipa

Nr. 467 g) a), 467 b) a), 564 c) a), 
von Nr. 565 bis incl. 607, 639,

643,
„ 644 „ 662/1 bis 9, 
„ 667 „ 679.

WodsmreK

Bon Nr. 1 bis incl. 212, 219, 
„ 206 „ 338,
„ 632 „ 640,
„ 859 „ 868,
„ 892 „ 1023.

Messer
Bon Nr. 797 bis incl. 837,

„ 865 „ 923, 934,
„ 937 „ 944,946,947.

Stefansdorf

Nr. 399, 400, 401, 4 0 4 '/,, 421 
423, 427, 428, 

von Nr. 436 bis incl. 440,
„ 460 „ 463, 475,

476.

HverfchifchKa

Bon Nr. 816 bis incl. 828,
„ 833 „ 837,
„ 873 „ 932,
„ 938 „ 943,
„ 1208 „ 1227,
„ 1236 „ 1246,
„ 1271 „ 1293,
„ 1305 „ 1308, 1314, 

1315,
„ 1399 „ 1418,
„ 1420 „ 1428, 1430.

Wrunndorf Nr. 346, 347, 348,
von Nr. 661 bis incl. 1054.

M
et

er



Katastralne parcele štev. hek tarov ►
1

Šujca

Zabačevo

Prenesek
Od štev. 2170 do všt. 2177,

2213, 
2219, 
2235, 
2280, 
2368, 
2414,

55

55

55

55

55

55

5 5

55

55

2184 
2215 
2226 
2241 
2361 
2411
2440, 2455 do všt. 2459, 
2486 do všt. 2493,
2515 „ 2529.

55

55

55

55

55
55

Od štev. 1851 a) b), 1852 a) b), 
1853 a) b) do všt. 1891 a) b).

Od štev. 376 do všt. 384, 387,
388 390, 392,

od štev. 394 do všt. 422,
55 424 55 426,
55 428 55 437,

Želimlje 55 439 55 451,
55 461 55 464,
55 466 55 474,
5 5 476 55 479,
55 481 5 5 486,
5 5 526 55 531.

Od štev. 1 do všt. 64, 67, 68, 71, 
80, 87, 157, 162,72, 75, 76, 79,

163 , 168 , 169, 176, 177,
Toinišelj od štev. 515 do všt. 835,

55 1894 55 1914,
1995,.  55 1953 5 5

55 1998 5 5 2218.

Od štev. 72 do všt. 1095,
55 1097 55 1303,
55 1308 5 5 1579,

1587,Trnovo 55 1582 5 5

5 1 1589 55 1665,
55 1667 5 5 1682,
5 5 1686 5 5 1691.

m
et

ro
v;



Name
der

Catastral- Gemeinden

Flächenmaß

Catastral - Parzellen - Nr. Hektaren ö?-»

Schwiza.

Uebertrag .
Von Nr. 2170 bis incl. 2177,

„ 2184 „ 2213,
„ 2215 „ 2219,
„ 2226 „ 2235,
„ 2241 „ 2280,
„ 2301 „ 2368,
„ 2411 „ 2414,
„ 2440, 2455 bis incl. 2459,
„ 2486 bis incl. 2493,
„ 2515 „ 2529.

Savotschen Von Nr. 1851 a) b), 1852 a) b), 1853 
a) b) bis incl. 1891 a) b).

Schelimle

Von Nr. 376 bis incl. 384, 387, 
388, 390, 392, 

von Nr. 394 bis incl. 422,
424 „ 426,

„ 428 „ 437,
„ 439 „ 451,

461 „ 464,
466 „ 474,
476 „ 479,
481 „ 486,

„ 526 „ 531.

Homischel

Von Nr. 1 bis incl. 64, 67, 68, 71, 
72, 75, 76, 79, 80, 87, 157, 162, 
163, 168, 169, 176, 177, 

von Nr. 515 bis incl. 835,
„ 1894 „ 1914,
„ 1953 „ 1995,
„ 1998 „ 2218.

Hirnau-Worstadt

Bon Nr. 72 bis incl. 1095, 
„ 1097 „ 1303, 
„ 1308 „ 1579, 
„ 1582 „ 1587, 
„ 1589 „ 1665, 
„ 1667 „ 1682, 
„ 1686 „ 1691.

Fürtrag .
12*



Katastralne parcele štev.
hektarov >o

t»o
- t i
®a

Prenesek

Vrhnika nova
Od š t e v .  2519 do v š t .  2753, 2756, 

2757, 2761, 
od š t e v .  2764 do v š t .  2770,

1

Od š t e v . 1359 do v š t . 1419,
77 1574 77 1593,
77 1596 77 1602,
77 1622 77 1626,

Vrhnika stara
77 1628 77 1632, 1634, 

1635,
77 1637 77 1655,
77 1658 77 1663, 1706, 

1707,
77 2273 77 2319,
77 2323 77 2426.

Vino Od š t e v . 244 do v š t . 250, 252.

Š t e v .  877, 880, 881, 884,
od š t e v . 890 do v š t . 897,

7 7 938 77 945,
77 950 77 984, 987, 

1004, 1007, 
1034,Vird

77 997 7 7

77 1036 7 7 1387,
1410,77 1392 7 7

77 1440 77 1444,
77 1450 77 1637,
77 1640 77 1667.

Vič

Od štev. 1 do všt. 114,
„ 179 „ 183, 186, 187,

188, 189, 194, 195, 198, 
od štev. 514 do všt. 532, 535, 536,

557 „ 1369, 1396.

Skupaj .



CL>H

Weu-Hberlaiöach

Att-Hvertaiöach

W inu

Werd

Wattsch

Uebertrag
Bon Nr. 2519 bis incl. 2753, 2756, 

2757, 2761, 
von Nr. 2764 bis incl. 2770.

Von Nr. 1359 bis incl. 1419,
f t

f t

ff

f t

f t

f t

ft
f t

1574 ff 1593,
1596 ff 1602,
1622 ff 1626,
1628 f t 1632, 1634,

1635,
1637 ff 1655,
1658 ff 1663, 1706,

1707,
2273 ft 2319,
2323 ft 2426.

Von Nr. 244 bis incl. 250, 252.

Nr. 877, 880, 881, 884, 
von Nr. 890 bis incl. 897,

tt

tt

tt

tt

t t

t t

tt

t t

Von Nr.

938 ff 945,
950 ft 984, 987,
997 f f 1004, 1007,

1034,
1036 ff 1387,
1392 ff 1410,
1440 f t 1444,
1450 ff 1637,
1640 ft 1667.

1 bis incl. 114,
179 tt 183, 186,
188, 189, 194, 195,, 198,

514 bis incl. 532, 535,
536,

557 t t 1369, 1396.

Summa .



17.

Razglasilo c. kr. deželne vlade za Kranjsko od 10. decembra 1880,
št. 2471,

o razpisu deželne priklade za normalno-6olski zaklad v letu 1881.

Njegovo c. in kr. apostolsko Veličanstvo je z Najvišjim sklepom od 5. decembra 1880. 
Najmilostiveje blagovolilo potrditi deželnega zbora vojvodine Kranjske sklep od 13. julija 
1880. le ta , po katerem je v poplačilo nedostatkov normalno-šolskega zaklada za 1881. 
leto pobirati 15 priklado na polni predpis vseh direktnih davkov, tedaj osobito 
kar se tiče porazrcdne dom arine, domövne nžtjmarine, dobitkovine in dohodarine, na 
prvotni davek z vsemi državnimi dokladami vrčd, izvzemši skupni davčni predpis mesta 
ljubljanskega, in s katerim se ob jed nem deželni odbor pooblaščuje, da, ako bi se pri­
kladna podstava pri zemljiškem davku za 1881. leto izdatno izpremenila, sme po dogovoru 
s političnim deželnim oblastvom na temelju iz tega izvirajoče izpremembe v skupni vsoti 
vseh direktnih davkov z državnimi dokladami vrčd ta normalno - šolskemu zakladu do­
voljeni odstotek izpremeniti v tisti odstotek, ki je izpremenjeni vsoti teh davkov 
primeren.

To se vsled razpisa gospoda ministra za uk in bogočastje od 8. decembra 1880, 
št. 878 nauč. min. daje splošno na znanje.

C. kr. deželni predsednik:

Andrej W inkler m. p.



17.

Munbmadjung der ft. ft. Landesregierung für R rain oom 10. Dezemfter 1880,
3. 247 t,

betreffend die Ausschreibung der Normalfchnlfonds - Landesuinlage pro l s s i .

Seine k. und k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung vom 
5. Dezember 1880 dem Beschlüsse des Landtages des Herzogthums Kram vom 13. Ju li 1880, 
wonach zur Deckung der Abgänge des Normalschnlsondes für das Jahr 1881 eine 15 Mige 
Umlage aus die volle Vorschreibung aller direkten Steuern, somit insbesondere bezüglich 
der Hausklassen-, der Hauszins-, der Erwerb- und der Einkommensteuer aus das Ordinarium 
sammt allen Staatsznschlägen mit Ausnahme der Gesammtsteuer-Borschreibung der Stadt 
Laibach einzuheben ist und gleichzeitig der Landesausschuß ermächtigt wird, für den Fall, 
als eine erhebliche Aenderung in der Umlagsbasis bei der Grundsteuer für das Jahr 1881 
eintreten sollte, einverständlich mit der politischen Landesbehörde auf Grund der hiernach 
sich ergebenden Aenderung in der Gesammtsumme aller direkten Steuern sammt Staats­
zuschlägen obiges für den Normalschulfond bewilligte Perzent in jenes Perzent nmzuwandeln, 
welches der geänderten Gesammtsumme dieser Steuern entspricht, die Allerhöchste Geneh­
migung allergnädigst zu ertheilen geruht.

Dies wird zu Folge Eröffnung des Herrn Ministers für Cultus und Unterricht 
vom 8. Dezember 1880, Z . 878 M. C. 11., zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

D er k. k. Landespräsidcnt:

Andreas Winkler m. p.




